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протокол на 2х листах, лист 1

Протокол испытания бетопа на морозостойкость
м r'lý от SZ,PI 2023 г.

Заказчик, адрес: ООО (СУОР)
.Щата пзготовления: 2З.05,2023 г.

.Щата испытанпя: 20.06.2023 r. - 27.06.202З г,
Проектные данные: В25 Fl200 Wl0
IIfl на метод испьпания:
госТ 10060 -2012 <Бетоны. Методы определения морозостойкости>>.
госТ 10l80-2012 кМетоды определения прочности по контрольным образцам>.
Регламентирующие IIfl:
госТ 266зз-20|5 <<Бgtоны тяжелые и мелкозернистые. Технические условия>.
ГОСТ 18105-2018 <<Бетоны. Правила контроля и оценки прочности).

а

меняемое иез
NФrгs

гrlп
Наименование СИ и ИО, тип, марка Заводской номер Поверка/аттестация (номер, срок

действия)
1 Испытательный пресс ТП- 1 500 Зав. J\b 1787 Клеймо завода-изготовителя от

29.|2.22 r,

,Щействительно до 28.|2.2023 г.
2 Весы электронные лабораторные

M-ER 32б AFU
Зав. Jtг921383037 Протокол заводской поверки Nч

22lз8з037 от 07.1 1.2022 r.
.Щействительно до 06.1 |,202З r.

J Климатическая камера СМ-55/50 - 18
мАс

Зав,J\ф 007/зз06 Протокол Ns l - 5248964 от 13.09,2022 г.

,Щействительно до 12.09.2023 г.



продолжение протокола Xg /6_f
результаты испытания бетона на морозостойкость по

протокол на 2х пистах, лист 2

IП ускоренному методу

Прочность бетона,
прпведенная к

базовому размеру
образца, МПа

Средняя
прочность

серии образцов,

МПа
КОНТРОЛЬНЫЕ .Щата испытания: ZЦ.ОбЭО2З г,

10* l 0* 10

l0*10*l0
l0*10*10
10*10*l0
10* 10* 10

10х10* 10

435,8
405,з

424,2

407,4

з98,9
402,|

41,4

3 8,5

40,з

з8,7
з7,9
з8,2

ЫЕ (5 циклов) .Щата испытанЙ: Л,ОСZОZЗ г,

l0*l0* 10

10* 1 0* 10

10*10*10

l0*10* l0
10* l0* l0
10* 10* l0

з90,5
394,7

408,4
381,1

з82,1
з74,7

37,1

з7,5
38,8

36,2

з6,з
з5,6

ое откJIонение, бп'. МПа

ное отклонение. бп1 МПа
Коэффициент вариации прочности, Tr

циентом 0r9 X.inl, МПа

ОбразцЫ после испытания без видимых трещин, сколов и шеJIуIцения ребер. Нижняя граница
интервала по прочности bln1 с )п{етом,, коэф6"ц""нта 0,9 pu"ru 32,0 МПч, нюкняя .рч*цч
доверитеJIьного интервала прочнОСТИ Xminll основных образцов равна 33,6 МПц 

"rо "о*"*rar"у*выраlкению: Xrinl12 0,9 XMnl. Среднее уменьшение массы образцов равно 13 г.
ОбразцЫ вьцер}каJIп испытание, с учетом числа циклов, при котором сохраняется

соотношение Xminll> 0r9 Xminl и уменьшенпе массы образцов составляет 016О/оrЧТо менее 2%о.

Примечание: Протокол
частичная или полная
(стРоЙтЕст).

Инженер ООО (ИЛ (СТРОЙТЕСТ)

Начальник лаборатории ООО (ИЛ (СТРОЙrТВСТ>

характеризует искпюЧительно пробы/образцы, подвергFгугые испытаниям.
перепечатка может быть воспроизведена только с согласия ооо (ил

9ЧgУ::"_"е: ОбРаЗЦы соответствуют марко бетона по морозостойкости Fr200 по гост
10060-2012.

Вафин А.Р.

Королев С.А,

Таблица 2.

240з
2408
2408
2407
2400

показатель 3начения показателей
коцтрольных обпазцов основных обпазпов

Средняя прочность, Х"о', МПа з9,2
1.40

Средняя прййiБ, БГйfrа з6.9
1,28

0,03б 0.0з5
Нижняя граница доверительного rнrервала]ТБlйfr а з5,6

32,0

[Iижняя граница доверительного интервала. х.rfi. мпu зз.6


